contados a partir del acta de inicio 10 de agosto de 2021. 

FECHA DE INICIO: 10 de agosto de 2021 
FECHA DE TERMINACIÓN 
INICIAL: 

09 de enero de 2024 

FECHA DE TERMINACIÓN 
FINAL: 

09 de julio de 2024 

VALOR: El valor del contrato es hasta por la suma de TRES MIL SETECIENTOS OCHO 
MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS 
M/CTE. ($3.708.240.916), Incluido IVA impuestos, tasas, gravámenes, y todos los 
costos directos o indirectos derivados de la ejecución del contrato, equivalentes a 
4.081,6 SMLMV para el año de suscripción del contrato (2021) suma que se discrimina 
de la siguiente manera: 

Para la vigencia 2021: SEISCIENTOS DIECISEIS MILLONES CIENTO SETENTA Y 
CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS ($616.175.193,00) M/CTE Incluido 
IVA impuestos, tasas, gravámenes, y todos los costos directos o indirectos derivados 
de la ejecución del contrato. 

Para la vigencia 2022: MIL QUINIENTOS VEINTITRES MILLONES CIENTO OCHENTA 
Y CINCO MIL OCHENTA Y DOS PESOS ($1.523.185.082,00) M/CTE Incluido IVA 
impuestos, tasas, gravámenes, y todos los costos directos o indirectos derivados de la 
ejecución del contrato. 

Para la vigencia 2023: MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS O C H E N T A  M I L  S E I S C I E N T O S  C U A R E N T A  Y  UN

[...]

todos los costos directos o indirectos derivados de la ejecución del contrato. 

ADICIÓN 1. Para la vigencia 2024: OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 
M/CTE ($ 850.772.969) 

VALOR TOTAL CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 
TRECE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($4.559.013.885) 

El interventor con la suscripción del contrato acepta que en el evento en que el valor 
total a pagar tenga centavos, estos se ajusten o aproximen al peso, ya sea por exceso 
o por defecto, si la suma es mayor o menor a 50 centavos. Lo anterior, sin que

[...]

CONCLUSIONES 

El consolidado del avance del Contrato SDM 2021-2017 para el período comprendido entre el 01 de 
enero de 2024 al 30 de diciembre de 2024 se llevó a cabo el pago al Contratista SDM 2021-2017 
desde la Cuenta 29 a la Cuenta 36 por un valor NOVECIENTOS DOCE MILLONES TRESCIENTOS 
TREINTA Y UN MIL VEINTISIETE PESOS M/CTE. ($912.331.027). 

Queda un saldo por pagar al Contratista de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
NOVECIENTOS UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($ 455.901.375) M/CTE., el 
cual corresponde al diez por ciento (10%) restante del valor total del Contrato de Interventoría, 
cuando se cumplan las siguientes condiciones: 

I. Aprobación por parte de la Interventoría del acta de terminación y recibo final de 
las obras de señalización a satisfacción por cada contrato objeto de control y